
Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

MENSAGEM DO PROJETO DE LEI N° 03012018
Ibiúna, 06 de agosto de 2018 .

Senhor Presidente:

. Leia-se em Sessão.
- CópIas aos Edls.
- As oomissOee.
Ibiú ~ r2§J~

-
Tenho a honra de submeter à elevada consideração de Vossa Excelência o

presente Projeto de Lei que "Dispõe sobre a Oficialização das Ruas do Conjunto Habitacional
Ibiúna C - Bairro Jardim Gemima e dá outras providências", assim prestando justas
homenagens a esses ilustres conhecidos e estimado por todos e facilitando com isso também
o cadastro de localização para as empresas da CPFL, Telefônica, Sabesp e Correio.

São essas; Senhor Presidente, as razões em que me levam a propor o
presente projeto de lei, para" que seja submetido a apreciação dos Nobres Vereadores dessa
Câmara Municipal, nos termos artigo 45, § I° da Lei Orgânica do Município.

Sem mais para o momento, renovo a Vossa Excelência meus protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

JOÃO BENEDICTO D MELLO NETO
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR.
ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TU

Oraro , .•nc~ ".0 •• ' d _ .•......... tf.
~.Cftt>ido "'"

IBIÚNA



Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

~~/t~l~
PROJETO DE LEI N° 9<l(lÍ2Ô18.
DE 06 DE AGOSTO DE 2018

"Dispõe sobre a Oficialização das Ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna
C - Bairro Jardim Gemima e dá outras providências."

JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito da Estância
Turística de IbiúnalSP, no uso das atribuições que lhes são conferidas por
lei

FAZ SABER que a Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna,
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei,

Art. 10 - Ficam oficializadas as Ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna
C - Bairro Jardim Gemima, como segue:

RUA OI - RUA ESTHER SOARES DE CAMPOS - Tem seu inicio no cruzamento com a

Rua 02, segue em linha reta e termina numa praça de retomo percorrendo uma distancia de

142,14ml, e com largura constante de 12,OOrnJ.

RUA 02 - RUA EDMUNDO SOARES - Tem seu inicio na divisa junto a Rodovia Prefeito

Quintino de Lima, segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 08 percorrendo uma

distância de 446,33ml, e com largura constante de 12,OOml.

RUA 03 - RUA DOROTÉIA ANA ANOLETTO - Tem seu inicio no cruzamento com a

Rua OS, segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 08, percorrendo uma distancia

de 348,OOml, e com largura constante de 12,OOrnJ.

RUA 04 - RUA SALIM ELIAS - Tem seu inicio no cruzamento com a Rua OS, segue em

linha reta e termina no encontro com a Rua 07, percorrendo uma distancia de 249,OOml, e

com largura constante de 12,OOrnJ.

RUA OS- RUA ZILDA DOMINGOS DE IZIDIO - Tem seu inicio no cruzamento com a

Rua 02, segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 04 , percorrendo urna dist~ ,~

de 102,00 rnJ, e com largura constante de 12,OOml. ~'"t



Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

RUA 06 - RUA DIRCEU NUNES· Tem seu inicio no cruzamento com a Rua 02, segue em

linha reta e terinina junto a divisa com área remanescente cuja matricula é C.R.1. 16.341 ,

percorrendo uma distancia de 127,50ml, e com largura constante de 12,OOml.

RUA 07 - RUA JOÃO JACI RIBEIRO· Tem seu inicio no cruzamento com a Rua 02,

segue em linha reta e termina junto a divisa com área remanescente cuja matricula é C.R.1.

16.341 ,percorrendo uma distancia de 127,50ml ,e com largura constante de 12,00ml.

RUA 08 - RUA EIICHI YURI . Tem seu inicio no cruzamento com a Rua 02, segue em

linha reta e termina no encontro com a Rua 03, percorrendo uma distancia de 52,00ml, e

com largura constante de 12,OOrnJ.

Art. 3° • Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA T 'STICA DE IBIÚNA, AOS 06
DIAS DO MÊs DE AGOSTO DE 2018.

JOÃO BENEDICT DE MELLO NETO
Prefeito Municipal



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚN
ESTADO DE SÃO PAULO

MEMORIAL DESCRITIVO

Local: CONJUNTO HABITACIONAL IBIÚNA C - BOGEMIMA - IBIÚNA-S/P.

Descrição do Sistema Viário

O sistema viário do referido Conjunto Habitacional é composto de 08(oito) logradouros, cuja

descrição individualizada segue abaixo:

RUA 01 - Inicia no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina numa praça de

retorno percorrendo uma distancia de 142,14ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 02 - Inicia na divisa junto a Rodovia Prefeito Quintino de Lima, segue em linha reta e

termina no encontro com a Rua 08 percorrendo uma distância de 446,33ml, e com largura

constante de 12,00ml.

RUA 03 -Inicia no cruzamento com a Rua 05, segue em linha reta e termina no encontro com

a Rua 08, percorrendo uma distancia de 348,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 04 - Inicia no cruzamento com a Rua 05, segue em linha reta e termina no encontro com a

Rua 07, percorrendo uma distancia de 249,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 05 - Inicia no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina no encontro com

a Rua 04 , percorrendo uma distancia de 102,00 ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 06 - Inicia no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina junto a divisa

com área remanescente cuja matricula é C.R.!. 16.341 , percorrendo uma distancia de

I27,50ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 07 - Inicia no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina junto a divisa

com área remanescente cuja matricula é C.R.!. 16.341 , percorrendo uma distancia de 127,50011

.e com largura constante de 12,00011.

RUA 08 - Inicia no cruzamento com a Rua 02. segue em linha reta e termina no encontro

com a Rua 03, percorrendo uma distancia de 52-;OOrn.l.,.e com largura constante de 12,00011.

C·~Ibi~ .: a, aos 02 dias do mês de Agosto de 2018.
- '" I- ""'".'\ , r-. \
CESAR JOSE CINTRA ~ETR'U.ÇEL41

ENG. CIVIL CREA 0660.65.36<M>J

Av. Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51 Ibiúna-SP - Centro - Cep 18150-000 - Tel. (15) 3248-9900
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06/08/2018 PHOTO-20 18-08-02-11-23-24,jpg

ItI l'lIlIl li "11 UI'H IIV DUIiK.i\.11..
IH (01'111') 'I"JI JlNi 1'1'iS()A. "URAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

EOMUNOO SOARES

MATRICULA
114900 0155201840002409& 0011611281

"'-'O 1""""2!!.--_______ .~.,.;!-~!.!CM\.~.!:.c!""""!!!l!L _
IMa§eUMo IIB~t'lG1 IIVIUVO . 88.nos
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I REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NAlURAIS

CERTID~O DE óBITO
11o/,t E :

DOROTEA ANA ANHOLETTO
11,4TRiCULA:114900.01.55.2012.4.00017.192.0009279-42

ESTADO CIVIL E IDADE.SEXO
feminino divorciada~ com setenta e um anos deidade .

INATURALIDADE DOCUHENTO DE IDEHTIFICAÇWO ELEITOR
] Sao Manoel - 8P 7.666.046-1-S8P/SP Sl.m

\._A
'FILIAÇWO E RESID~HCIA

branca

filha de JOAQUIM MARCO ANHOLETTO '(falecido) e de CAROLINA TOMAZI(iaiecida) ,
,-~~;I Resid~ncia: à Rua do Dia,, ~ Estado de 810 Paulo. .

JDATA E HORA DO FALECIHENTO.:>:::;:<::2 vinte e cinco de julho de. às 06:00 horas

nQ 127 - Recanto das Hort·~ncia~ Ibiúna~

DIA HItS ANO
dois mil e doze, 25 07 2012

·LOCAL DE FALECIHENTO
no Hospital Municipal - Ibiúna/SP

,ICAUSA DA HORTE
--~~~lParada cardio respiratória, Choque séptico, Pielonefrite, DPOC,; IRC. (d.O.nQ 17053482-0). .
"'--,.L,.'::;' .

!SEPULTAHENTO/CREHAÇWO DECLARANTE
~ Cemitério da Consolaçao - Sorocaba/SP DORA HELENA ANTONIO"
NOHE E NúHERO DE DOCUHEHTO DO H~DICO QUE ATESTOU O óBITO

Doutor Vinicius Borges Fragal CRM 154.190Atestado médico número 17053~820
'OBSERVAÇõES AVERBAÇõES

OB8ERVAÇ~ES -) VIDE VERSO

o conteúdoIBIUNA, 30 ~~~:ã~~~rdadeiro. Dou fé.

Oiicial de Reqistro Civil das PessoasNaturais e de Interdições e Tutelas do
I

~nicJpio e COlarea de lbiúna
.' Estado de 510 Paulo• Rvenida Fortunatinho, 02 321 - Ceniro1 I CEP: !a.l~O-OôQ Fone/Fax (l~j3248-32h2, Luzi.eie Ferreira de Sousa "enezesi ! Oficial Designada
i~
!

"1,



-------AA 004,100,291)

OBSERVACZ;ES:

A falecida dei>:a tr'es «(>3) filhos: üc<ra Helena Antoni.o , 46 anos,
Isabel Cristina Anholetto de Melo Domfng~es!l 41 anos e Gislaine
Anholetto Rodrigues de Melo, 36 anO$. Dei.x a bens a inventaF'iar-~
nso dei>~a' testam~nto .~. ·..~r:a. ~.l.eitor.a. P:=t~os. e>:traidos da CC.
B-65 .• FLS. 284..• NQ 15083 ...,......2Q· Subdistr:ito de .Sorocaba/SP!I RG. nQ
7.666.046-1-SSF;/SP, 'CPF." nQ 035.9(,8.068-5Ó e verbalmente pela
declarante.

Dou fé.o conteúdoIBIUNA, 30
t:,6

Detalhamento da Matrícula
/..

Matrícula 0018830155188710003050000053331
Padrão .a •••• bbec dddd • ffff Sl98 _hhhhhhh 11

Detalhamento
.-

aaaaa (00188·3j Códig~ Nlcl,oPl1da Serventia (ld6nUftca,lo única do cart6riO)
bb (01) CódiGO do' Acervo, sendo:

01 • Acervo Próprio
Outros ·,Acervos Incorporados

cc (55) ~.tpo de Serviço Prestado, sendo:
51: Serviço d. Nota.
52: Ser..olçod. Prote.t~ de Titulo.
53: Serviço d. ·Reel.tro ée Im6vel.
s.: Serviço de Regi.tro de Titulo. e D?~m.nto Civil de pesaoa juridlca

..
55: Servlçq d. Regl.tro Civil d.s PG.so" Natural.
58: Ser..ol.çod. Registro da Contrato. Marítimos
57: Reglstrp deI DI.trlbulçio , ,

dddd (1987) Ano do R.gl.tro

e (1) Tipo do livro, .endo:
1: Livro A (Nuclmantô) .' ,

. 2: livro B (Casamento)
3: Livro B Auxiliar (R.gi.tro de ca.amento r.llglo.o par. fins clvi.)
4: Livro C, (Óbito) , .. . '
5: Livro C ~uxjU.Í' (Reti~~odJll Natimorto.) :

,6: Líy.,o'D1Reg~~,.o~~~~'i'Á_.,)',.. : .. '

ffff 10003
7: Livro E ~~~.I~. ~~ .•••t'~~Yo.~~ R.81.tÍ'~Civil)
Número dDv.-n~\).~"~ ;";,., " ", ' .',,,,-(/:

oaol050 ~.Núm.,o .~tOftí. ;';;1 " " "\,' ·;·':<:t./,:·
hhhhhhh.lOOO0533\ NlitMro do 'fllrmo " ' ' ',.'
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CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tava",. EUas, 314 18150-000 -Ibiúna - SP. - FonelFax: (15) 3241 -I 66

www.ibiuna.sp.feg.bre-mall: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDÃO: .
Certifico que o Projeto de Lei nº. 85/2018 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Câmara no dia 20 de agosto de 2018, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi lido no expediente da Sessão Ordinária
do dia 28 de age e 2018, extraídas e entregue fotocópias

"aos Srs. Vereadores(a ).
Certifico mais", o Pro' to de Lei nº. 85/2018 encontra-se à
disposição das' comi sões para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Pre dente.
Ibiún ~ .'9 de agosto e 2018. ------,

/

"'-----rAoAMA RIGA RIELVIEIRA
SECR ÁRIODOP CESSOLEGISLATIVO



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Pa u lo

OFICIO GP N° 205/2018.
Meg. Ibiúna, 24 de setembro de 2018.

SENHOR PRESIDENTE:

· Leia-se em Sessão.
• Cópias aos Edis.
• Àscomi.~ .a
'biún·P5Io9/~

-~~~
Sirvo-me do presente, para solicitar a Vossa Excelência a

gentileza de promover a substituição do Projeto de Lei n° 030/2018, por outro de
mesmo número e assunto.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência protestos de
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

E MELLO NETO
Pre eito Municipal

AO
ILMO. SR.
ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DEffiIÚNA.

ffiIÚNAlSP

Cé>ma:a Municip\1l'da Estância
Turística cr~ íuííi' .-1./.i'

Recebido em. I O I_/P'_



Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

MENSAGEM DO PROJETO DE LEI N° 030/2018
Ibiúna, 06 de agosto de 2018.

Senhor Presidente:

Tenho a honra de submeter à elevada consideração de Vossa Excelência o
presente Projeto de Lei que "Dispõe sobre a Oficialização das Ruas do Conjunto Habitacional
lbiúna C - Bairro Jardim Gernirna e dá outras providências", assim prestando justas
homenagens a esses ilustres conhecidos e estimado por todos e facilitando com isso também
o cadastro de localização para as empresas da CPFL, Telefônica, Sabesp e Correio.

São essas, Senhor Presidente, as razões em que me levam a propor o
presente projeto de lei, para que seja submetido a apreciação dos Nobres Vereadores dessa
Câmara Municipal, nos termos artigo 45, § I° da Lei Orgânica do Município.

Sem mais para o momento, renovo a Vossa Excelência meus protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

JOÃO BENEDIC DE MELLO NETO
Prefeito Municipal

AO
EXMO.SR.
ABEL RODIDGUESDE CAMARGO
DD. PRESIDENTE DA cÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

NESTA.

L.";IT"!::r3 Muni
Turístic

RecebidQ.elll/\-~Z-.L.-'

ministrativa



Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

• gs!zo I~
ROJETO DE LEI N°~018.
E 06 DE AGOSTO DE 2018

Dispõe sobre a Oficializaçâo das Ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna
C - Bairro Jardim Gernima e dá outras providências."

JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO. Prefeito da Estância
Turística de IbiúnalSP, no uso das atribuições que lhes são conferidas por
lei

FAZ SABER que a Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna,
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei,

Art. 1° - Ficam oficializadas as Ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna
C - Bairro Jardim Gernirna, como segue:

RUA 01 - RUA ESTER SOARES DE CAMPOS - Tem seu inicio no cruzamento com a

Rua 02, segue em linha reta e termina numa praça de retomo percorrendo uma distancia de

142, 14ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 02 - RUA EDMUNDO SOARES - Tem seu inicio na divisa junto a Rodovia Prefeito

Quintino de Lima, segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 08 percorrendo uma

distância de 446,33ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 03 - RUA DOROTÉIA ANA ANOLETTO - Tem seu inicio no cruzamento com a

Rua 05, segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 08, percorrendo uma distancia

de 348,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 04 - RUA JOSÉ MATIAS TARGA - Tem seu inicio no cruzamento com a Rua 05,

segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 07, percorrendo uma distancia de

249,00ml, e com larguraconstante de 12,00ml.

RUA 05 - RUA ZILDA DOMINGOS DE IZIDIO - Tem seu inicio no cruzamento com a

Rua 02, segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 04 , percorrendo

de 102,00 ml, e com largura constante de 12,00ml.



Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

RUA 06 - RUA DIRCEU NUNES - Tem seu inicio no cruzamento com a Rua 02, segue em
linha reta e termina junto a divisa com área remanescente cuja matricula é c.R.1. 16.341 ,

percorrendo uma distancia de I27,50ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 07 - RUA JOÃO JACI RIBEIRO - Tem seu inicio no cruzamento com a Rua 02,
segue em linha reta e termina junto a divisa com área remanescente cuja matricula é C.R.1.

16.341 , percorrendo uma distancia de I27,50ml ,e com largura constante de 12,00ml.

RUA 08 - RUA JOÃO BATISTA DE CAMARGO - Tem seu inicio no cruzamento com a

Rua 02, segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 03, percorrendo uma

distancia de 52,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

Art. 3" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA, AOS 06
DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2018.

JOÂO BENEDICT DE MELLO NETO
Prefeito Municipal



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

MEMORIAL DESCRITIVO

Local: CO JUNTO HABITACIONAL IBIÚ A C - BO GEMIMA - IBIÚNA-SIP.

Descrição do Sistema Viário

o sistema viário do referido Conjunto Habitacional é composto de 08(oito) logradouros, cuja

descrição individualizada segue abaixo:

RUA 01 - Inicia no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina numa praça de

retorno percorrendo uma distancia de 142, 14ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 02 - Inicia na divisa junto a Rodovia Prefeito Quintino de Lima, segue em linha reta e

termina no encontro com a Rua 08 percorrendo uma distância de 446,33ml, e com largura

constante de 12,00ml.

RUA 03 - Inicia no cruzamento com a Rua 05. segue em linha reta e termina no encontro com

" Rua 08, percorrendo uma distancia de 348,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 04 - Inicia no cruzamento com a Rua 05, segue em linha reta e termina no encontro com a

Rua 07, percorrendo uma distancia de 249,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 05 - Inicia no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina no encontro com

a Rua 04 , percorrendo uma distancia de 102,00 ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 06 - Inicia no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina junto a divisa

com área remanescente cuja matricula é C.R.!. 16.341 , percorrendo uma distancia de

127.50ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 07 - Inicia no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina junto a divisa

com área remanescente cuja matricula é C.R.!. 16.341 , percorrendo uma distancia de 127.50ml

.e com largura constante de 12,OOm!.

RUA 08 - Inicia no cruzamento com a Rua 02. segue em linha reta e termina no encontro

com a Rua 03. percorrendo uma distancia de 52~ com largura constante'de 12,OOm!.

Ibi~na. aos 02 dias do mês de Agosto de 20 18.

, CESAR JOSÉ CINTRA ~ETR :EL'U
ENG. CIVIL CREA 0660.65.36).9]

Av. Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51 Ibiúna-SP - Centro - Cep 18150-000 - Tel. (15) 3248-9900
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REPÚBLICA FEDERA.TIVADO BRASIL
REGISTRO CIVIL_DAS PESSOeS NATURAIS

CERTIDAO DE SITO
NOME:

JOSÉ MA TIAS TARGA
MATRíCULA:

11490001552016400021218001091418
SEXO

IMasculino
NATURAlIDADE ElEITORI Sim

DATA E HORA DE FALECIMENTO DIA Mês ANO

ITrinta de setembro de dois mil e dezesseis - 09:00h I LI_..:3..:0__ II_...;0:..:9~_11 2016
lOCAL DE FAlECIMENTO

Domicilio, Rodovia Prefeito Quintino de Lima, 676, Paiol Pequeno, Ibiúna-SP
CAUSA DA MORTE

Obito domiciliar sem assistência médica.

-rj
L-r-

/

/

SEPULTAMENTO I CREMA Ao UNIC[PIO E CEMITÊRIO. SE CONHECIDO DECLARANTE

Cemitério Municipal da Paz, Ibiúna/SP IJoséLuizTarga(filho) I :'::::>-c:..:..:.::....:c;.:,...~::...:;;,......:... '--__ ""0
NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU o ÓBITC

I ~
IJose Freddy Teran Farfan - CRM: 99945 - (J)L::::.:::::...:..:.:::.:.!....:..::::.:::..:..:....::.::::.:...-....:::.::.:::....:::.:..::=..-------------------~co
OBSERVA àes AVERBA oes ::::::N
Nascido em 17/09/1948. bito lavrado em 05/10/2016, no livro C nO 21, à folha nO 218F, sob o n° "M
10914. Era casado com IRMA GUARNIERI TARGA, cujo casamento foi lavrado no OFICIAL DE - N
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS - 181ÚNA- SP, livro 8-29, às fls. 180, sob nO 5383, em "g
13 de março de 1972; deixa os segaintes filhos: Eduardo Aparecido Targa, 43 anos; Regiane Aparecida CJ
Targa Pedrosa, 41 anos; Viviane Guarnieri Targa de Oliveira, 39 anos e José Luiz Targa, 35 anos. "O
Deixa bens a inventariar; não deixa testamento. ~ <

S<

REGISTRO CIVIL E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE
DA COMARCA DE IBIÚNA

ALEXSANDRO SILVA TRINDADE
OFICIAL

IBIÚNA

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
Ibiun~.05 e..outubro-de-2016._.

t "
<, - f/fY'~V\.7-- I

Luzinete Ferreira de Sousa Menezes
Escrevente Substituta

AV. FORTUNATINHO, 125 - CENTRO
Telefone: (15) 3248-3262
contato@registrocivilibiuna.com.br

Isenta de custas e emolumentos.

Conferente: (2)
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REPlJBUCA FEDERATIVA DO BIV.SIL
REGISTRO ('[VIL D S PESSOAS NAl URA1S

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME:

JOAO BATISTA DE CAMARGO
MATRICULA:

11490001552017400022170001116628
SEXO COR E=:S<!T",ADO=C",M!!~",E!;..I~DAD~E,-- _IMasculino I I"'B_ra"'nca= 11 Casado .' 76"anos
NATURAUOAOE DOCUMENTO DE IDENTIFICA Ao

Ilbiúna' SP

I
, •.

i--"..- _.I

.' .
.'

ELErrOR

I Sim3.083.693· CPF: 186.941.528-00
RESI~NCIAEFILIA O

Endereço: Rua Benjamin Constan!. 435
Bairro: Centro Cidade: lbi"na • SP
Mãe: MARIA SEBASTIANA DE CAMARGO
Pai: BENEDITO DA LUZ CAMARGO

~-'7
->.

DATA E HORA DE FAlECIMENTO DIA. ~s ANO

,_D_ez_e_n_o_ve_d••.e_m_a_io_d_e~.d_o_i5_m_il_e_d_ez_e_5_se_t_e_._l0_:_3_1h " __ 1_9__ 11_...;0:;:5~_11_.;;2;;.0...;17_...J1---
lOCAl DE: FALECIMENTO , . /
I::'D::::om=ic::!ifj"'O"',R:'u"'a=?Be"'n:':ja~m-i"'n-:C"'on-st-a-nt-.-4-:-35-,-:c:-e-n-tr-o,-:I-bi-:'''-na-.-:'S--P--------------------l z-:

.~'~
CAUSADAMORTE :----:-.. .
Morte Domiciliar por Causa Indeterminada sem Assistência Médica

-"

-~
SEPULTAMENTO(CREMA NoclPIOECEMrrERIO,SECONHECIDO DECLARANTE

Cemitério da Paz, IbiúnalSP I;,;Rod=rigo=s=a=ntíago;;.·=-=de;;...:c;;..ma=rg.!:o:..;:.(fi.:.lh.::O}~1
NOMEENUMERODEDOCUMENTODOMÉDICOQUEATESTOUOosrro I _ o:T"
IWellington Nogueira MagalhAes • CRM: 173326 . cn :
O-B--S:"'ER--V-"A'-'-'C(OE--S':';A'::'VE=RBA':';A~C(O':";ES==':"'--""-'---'--"'::':'=-----------------------' <, ;;;:; •.

Naseldo em 0510311941.Obito lavrado em 24/0512017, no livro C n' 22, ~ faina n' 170, sob O n' 11166. N
Era casado com Maria de Lourdes Camargo, cujo casamento foi lavrado no OFICIAL DE REGISTRO - a"
CIVil DAS PESSOAS NATURAIS· IBIÚNA • SP, livro 8-24, às fls. 116, sob n' 4021, em 01 de maio de g .
1965; deixa os filhos: 1) Silvana de Camargo, 50 anos; 2) Daniela de Camargo Reis, 48 anos; 3) Cibelle a
de Camargo, 44 anos; 4) Rodrigo Santiago de Camargo, 41 anos; 5) D.iego Ramon de Camargo, 37 '\
anos; deixa bens a inventariar; não deixa testamento conhecido. - ~.:.. :-

=~\
~-~'- --~

\ ----~iiI-.
ill~0-.~!!.-.ii

- 8:~-'•••••
o., ==_•--=

REGISTRO CIVIL E DE INTERl)lÇOes E TVTEL;AS DA SEDE
DA COMARCA DE IBlÚNA

ALEXSANDRO SILVA TRINDADE
OFICIAL

IBIÚMA

O conteúdo da certidao é verdadeiro. Dou fé.
Ibiuna,2:"i ~de~oaJ<_>-Ol11{

if:::I:;I.~~./

AV.FORTUMATINHO,l25·CENTRO
Telefona:(15)3248-32&2
contato@regislroclvtllbluna.com.br Conferente: (2)

RtJ~i'tr9 Civil das Pessoas Naturais e dú
111 rdlÇóG' o Tuleles Cornalc.de Ibiúna-SP

Av, FCllun.tinhQ, 125
UJ2INnE FEI1AEiAA DE SOUSA MENEZES

ESCREVENTE SUBSTITUTA

Isenta de custas e emolumentos.

--~, - . ., .



ERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia
de setembro de 2018 o Substitutivo ao Projeto de Lei nQ• 85/2018 que

"Dispõe sobre a oficialização das Ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna C -
Bairro Jardim Gemima e dá outras providências.";

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 17 de
setembro de 2018 o Projeto de Lei nQ• 90/2018 que "Altera o artigo 1Q. da Lei
Municipal nQ• 2094, de 24 de junho de 2016 e dá outras providências.";

Considerando a necessária autorização legislativa para
oficializar as ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna C - no Bairro Jardim
Gemima com a finalidade de cadastro junto aos órgãos públicos e
prestadores de serviços, e localização das residências construídas no local,
sendo que as cídadãs Sras. Ester Soares de Campos, Dorotéia Ana Anoletto,
Zilda Domingos de Izidio, e os cidadãos Srs. Edmundo Soares, José Matias
Targa, Dirceu Nunes, João Jaci Ribeiro e João 8atista de Camargo, a serem
homenageados(as) com as denominações são de famílias tradicionais em
nosso município;

Considerando a necessidade de alteração do artigo 1Q• da Lei nQ•

2094, de 24 de junho de 2016 para retificar e adequar as dimensões da Rua
Nicolino Marcicano, de acordo com o memorial descritivo e croqui do local;

Considerando a relevância das proposições acima,
conforme justificado;

Diante do exposto, requeremos à Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam o Substitutivo
ao Projeto de Lei nQ. 85/2018 e o Projeto de Lei nQ. 90/2018 colocados em,
Regime de Urgência Especial e incluidos para discussão e votação na
Ordem do Dia da presente Sessão Ordinária.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM
25 DE SETEMBRO DE 2018. /

. rrelra-
r - PMOB

.,",idíl.fll7crP
vereador

Llderdo PSC

Elisânge1a Soar
Vereadora

Abel~
Vereador (Abel Cupim)



COMISSOES

A A
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Maurício Barbosa Tavares Elias. 314 - 18 ISO-OOO-Ibiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

PARECER CONJUNTO DO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N!!. 85/2018
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSÕES DE JUSTiÇA E REDAÇÃO; FINANÇAS E ORÇAMENTO; E OBRAS,
SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciação desta Casa de Leis
no dia 20 de agosto de 2018 Projeto de Lei nº. 85/2018 que "Dispõe sobre a
oficialização das ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna - C Bairro Jardim Gemima e
dá outras providências."

Na data de 24 de setembro de 2018 o Chefe do Executivo apresentou
para apreciação desta Casa de Leis o Substitutivo ao Projeto de Lei nº. 85/2018 que
"Dispõe sobre a oficialização das ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna - C Bairro
Jardim Gemima e dá outras providências."

A Comissão de Justiça e Redação em análise a proposta substitutiva,
quanto a sua competência, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favorável pela tramitação regimental, pois a proposição tem o objetivo de oficializar
oito ruas localizadas do Conjunto Habitacional Ibiúna C - Bairro Jardim Gemima com
as denominações Rua Esther Soares de Campos, Rua Edmundo Soares, Rua
Dorotéia Ana Anoletto, Rua José Matias Targa, Rua Zilda Domingos de Izidio, Rua
Dirceu Nunes, Rua João Jaci Ribeiro e Rua João Batista de Camargo, sendo que
esses ilustres senhores e senhoras a serem homenageados com as
denominações são de famílias tradicionais em nosso município. Ressalve-se
que todas as denominações também visam facilitar o cadastro e localização
das residências junto a empresa de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orçamentário, a Comissão competente
em estudo, também exara parecer pela tramitação regimental, pois as
despesas correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

A Comissão de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competência, exara parecer pela tramitação normal, pois visa
oficializar a denominação com o nome de cidadãos e cidadãs de currículo justo
e relevante, e com a homenagem proposta perpetuaremos os seus nomes.

Ao Plenário que é soberano em suas decisões.
É o parecer.
SALA DAS COMISS , VEREADOR JOÃO MELLO, EM 25 DE

SETEMBRO DE 2018,~.b~41t~7i1fz~-:-~-T
~~~~~~~~~REIRA

RELATOR~RESIOENTE DA COMISSÃO DE JUSTI ,A R O ç

DEVANIRe DIDODE ~ ~ RlORIGOO LI
VICE-PR 10 :~ MEMBRO

I~:Aª"' S ~
PRESIOSINJf:-ml OMI~ÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO



COMISSOES

A A
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
RUI l\burfcio Barbosl Tavans Elin. 314 - 18150-000-Ibiúnl - SP.• - Font!Fn: (15) 3241-1266
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CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

Estado de São Paulo

"Dispõe sobre a oficialização das Ruas do Conjunto

Habitacional Ibiúna C - Bairro Jardim Gemima e dá outras

providências."

AUTÓGRAFO DE LEI N° 76/2018

JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito da
Estância Turística de Ibiúna/SP, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Câmara Municipal da Estância Turística
de Ibiúna aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

'- Art.1° - Ficam oficializadas as Ruas do Conjunto

Habitacional Ibiúna C - Bairro Jardim Gemima, como segue:

RUA 01 - RUA ESTHER SOARES DE CAMPOS - Tem seu

início no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina numa praça de

retorno percorrente uma distância de 142,14 ml, e com largura constante de 12,00 ml.

RUA 02 - RUA EDMUNDO SOARES - Tem seu início na

divisa junto a Rodovia Prefeito Quintino de Lima, segue em linha reta e termina no

encontro com a Rua 08 percorrente uma distância de 446,33ml, e com largura

constante de 12,00 ml.

RUA 03 - RUA DOROTÉIA ANA ANOLETTO - Tem seu

início no cruzamento com a Rua 05, segue em linha reta e termina no encontro com a

Rua 08, percorrente uma distância de 348,00ml, e com largura constante de 12,00 ml.

}

RUA 04 - RUA JOSÉ MATIAS TARGA - Tem seu início no

~ cruzamento com a Rua 05, segue em linha reta e termina no encontro com a Rua 07,

percorrendo uma distância de 249,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 05 - RUA ZILDA DOMINGOS DE IZIDIO - Tem seu

início no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina no encontro com a

Rua 04, percorrente uma distância de 102,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

RUA 06 - RUA DIRCEU NUNES - Tem seu início no

cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina junto a divisa com área

remanescente cuja matrícula é C.R.I. 16.341, percorrendo uma distância de 127,50ml,

e com largura constante de 12,00ml. ~



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

Estado de São Paulo

RUA 07 - RUA JOÃO JACI RIBEIRO - Tem seu início no

cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina junto a divisa com área

remanescente cuja matrícula é C.R.1. 16.341, percorrente uma distância de 127,50ml,

e com largura constante de 12,00ml.

RUA 08 - RUA JOÃO BATISTA DE CAMARGO - Tem seu

início no cruzamento com a Rua 02, segue em linha reta e termina no encontro com a

Rua 03, percorrente uma distância de 52,00ml, e com largura constante de 12,00ml.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL
DA ESTÃNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA, EM 26 DE SETEMBRO DE 2018.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA z.'\

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

GABINETE

Ofício GPC n2. 276/2018 Ibiúna, 26 de setembro de 2018.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Excelência o
AUTÓGRAFO DE LEI N°. 76/2018, referente ao Projeto de Lei nº. 030/2018,
nesta Casa tramitou como Substitutivo ao Projeto de Lei n2. 85/2018 que
"Dispõe sobre a oficialização das Ruas do Conjunto Habitacional Ibiúna C -
Bairro Jardim Gemima e dá outras providências.", aprovado na Sessão
Ordinária realizada no dia 25 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e conslderação,

Atenciosamente,

~~~ABELROD~GU AMARGO
PRES NTE

AO EXMO. SR.
DR. JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO
DD. PREFEITO DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA.
N E S TA. ~~ Ol)101~8

/V\..l CL.



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavare. Elia., 314 18150-000 -Iblúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1268

www.ibiuna.sp.leg.bre-mall: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDÃO:
Certifico que pelo Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa da Câmara no dia 24 de setembro de 2018 o Ofício
GP nº. 205/2018 encaminhando o Substitutivo ao Projeto de Lei nº.
85/2018 de sua autoria, e conforme Despacho do Sr. Presidente foi
lido no expediente da Sessão Ordinária do 25 de setembro de 2018,
anexado a proposta original, extraídas e entregue fotocópias aos
Srs. Vereadores(as), e à disposição das Comissões para parecer.
Certifico mais, o Substitutivo ao Projeto de Lei nº. 85/2018 recebeu
no expediente da mesma Sessão Ordinária do dia 25 de setembro
de 2018 Requerimento de Urgência Especial nos termos
regimentais, para inclusão, discussão e votação na Ordem do Dia,
que colocado em votação nominal na Ordem do Dia foi aprovado
por onze votos favoráveis, três contrários dos Vereadores Antonio
Reginaldo Firmino, Armelino Moreira Junior e Charles Guimarães, e
uma ausência da Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares
Machado, e devido a aprovação do Requerimento de Urgência
Especial foi apresentado o parecer conjunto das Comissões de
Justiça e Redação; Finanças e Orçamento; e Obras, Serviços
Públicos e Atividades Privadas.
Certifico ainda que colocado em discussão e votação na Ordem do
Dia da Sessão Ordinária do dia 25 de setembro de 2018 o
Subs~i ao rojeto de Lei nº. 85/2018 foi aprovado por quatorze
votos favoráveis e uma ausência da Vereadora Rozi Aparecida
D mingues Soare~ Machado.

ertifico finalmente, devido a aprovação do Substitutivo ao Projeto
I

de Lei n . 85/2018 foi elaborado o Autógrafo de Lei nº. 76/2018,
encamin do atr és do Ofício GPC nº. 276/2018, de 26 de
setembro de 2018
I iúna, O de outu

~-~'<M1l<l:fRlreA>!INr~·
sso LEGISLATIVO
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